119. Eiusdem instituti fodalitatis Fr. PETRUS FERDINANDI sive FERNANDEZ, Gallæcus, inter fratres à puero per sanctè vixit, ac pluribus locis professor fuit, tandemque è Zamorensi cœnobio ad superiores abiit. Hic S. P. *Dominici Vitam* diligentia non mediocri adhibita compilavit. *Legendam* vocat Antonius Senensis, quæ incipit: P. Dominicus adhuc puerulus. Scripsit quoque, ut idem Senensis ait, *Chronicam ordinis, incipiendo à patre Dominico, usque ad Vitam Generalis Magistris ordinis Humberti*. Floruisseque hunc notat circa annum MCCLXX. Aliis placet obiisse eum sæculi quinquagesimo nono (2).

120. Cœvus his & parenti Dominico fuit Fr. THOMAS DE TEMPLO, utpote eiusdem sancti Patriarchæ socius, qui scripsisse librum refertur *De Rosario B. Virginis*, obiisseque anno MCCLX (3).

121. Laudatur etiam eiusdem instituti horum temporum fodalitatis BARTHOLOMÆUS quidam, *vir non in ineruditus* (ut verbis Antonii Senensis laudem) & *concionator non vulgaris; ea autem ratione etiam venerandus, quod minus doctis & sufficientibus compatiens, & se illis quodammodo debitorem cogitans, scripsit Summam quandam grammaticalem in eorum gratiam. Plura eius (inquit) non vidi. Claruit circa annum Dom. MCCLXV. ex Iacobo de Su-*

Humbertum Ordinis Prædicatorum Magistrum Generalem, plura apud Quetifum & Echard. *Scriptor. Ord. Præd. T. I. à pag. 241.* Historiam autem de magis eiusdem artibus ab Andrea Resendio (qui prior ex Stephani Sampayi Lusitani exemplo Parisiis 1586. 8. edito imberbat) haustam, affinesque alias à Iosepho Saravia & Lezana *Annal. Ord. S. Dominici Matrini 1609. T. II. p. 145.* & Stephano de Borne, alias de Bellavilla *De Donis Spiritus Sancti Par. II. de don. pietat. tit. V. cap. 6.* eidem superstructas, ad vanos vulgi rumores, atque ad aniles fabulas uterque ablegat; & Resendii *Vitam Ægidii Scalabitani* nusquam typis editam fuisse affirmat *pag. 242. col. 1.* quod & Noster confirmare videtur *Bibl. Hisp. nov. in Andr. Resend. dubius tamen utrum Antonius Senensis, qui de eadem Vita typis edenda fidem suam obligaverat, promissis steterit.*

(1) Meminere huius Scriptoris atque operis Quetifus & Echardus *Tom. I. pag. 902. col. 2.* ubi tamen manuscriptum aut typis excusum servetur, ignorare profitentur.

(2) Meminere item utriusque huius Operis Quetifus & Echardus *T. I. pag. 127. col. 1. & 2.* qui ta-

zato in *Chronico ordinis.* Unde Fernandez, Plodius, Altamura, hausere (4).

122. Circa hæc tempora nascentis etiam familiae sacrae Mercenariorum, qui captivos ex instituto vitæ redimunt, quartus à S. Petro Nolasco Magister erat Generalis, anno MCCLXII. creatus, Fr. PETRUS DE AMERIO, ex Catalano equite ad hanc militiam ab eodem Petro admissus, prudentia & sanctitate vir eximia regulæque observantia, quantumvis non valdè literis exercitatus. Reliquit tamen fratribus possidendos tractatus aliquot, linguâ gentis vernaculâ, ut credimus: nempe

123. *De differentia ætatum, ac de eo quod unicuique convenit.*

124. *De differentia vestimentorum, super duo patrum loca: S. Gregorii alterum, quod scilicet pro sola vana gloria vestimentorum pretiositas queritur; & S. Bernardi alterum, quod nempe exterior superfluitas interioris vanitatis indicium est.*

Videatur Petrus Zumel in catalogo Magistrorum Generalium huius sui ordinis, Petrus Ramon in historia, Marcus Salmeron in monumentis eiusdem.

125. ALVARUS DE LURIA ET MENDOZA, miles ordinis de Calatrava, iubente Iacobo Aragoniæ Rege, cuius per hos dies maxima fuit atque inclyta propter virtutem bellicam ac res fortiter gestas toto orbe terrarum fama, constitutiones formavit equitibus sive ordini S. Mariæ de Montefa in regno Valentia, ab eodem Rege instituto sub Cisterciensium regula. Carolus Vischius in *Bibliotheca Cisterciensis*, Haubertus Miræus in *Scriptoribus Ecclesiasticis* (5).

CA-

men dubitant, unumne atque idem sit.

(3) *Thomam de Templo* atque indivisum eius comitem, doctrinæque virtutum & gestorum æmulum *Ioannem de Monte*, quos Alani de Rupe fide Hispanos, Beati Dominici socios, eiusque rerum Scriptores nonnulli fabulantur, mera tantum nomina ac phantasmata esse non corpora: ingenue agnovère Quetifus & Echardus *T. I. pag. 472. col. 2.* in eis; & *pag. 851. col. 2. fin.* in Alano.

(4) *Bartholomæi Hispani* eiusque *Grammaticalis Summæ* fidem, præter Scriptores à Nostro hoc loco laudatos, tuetur Ludovici à Valleoleti, qui sæculo XV. ineunte vixisse dicitur, testimonium apud Quetifum & Echardum *Tom. I. pag. 466. col. 1.*

(5) Huc refero Sancti Patris Dominici Ordinis Prædicatorum Fundatoris, cum Canonicus Oxoniensis esset, literas sive testimonium: *De reconciliatione Poncii Rogerii heretici*, circa annum MCCVI. datas, apud Martenium & Durandum *T. I. Thes. nov. Anecdotor. col. 802.* Epigraphe hæc est: *Universis Christi fidelibus ad quos presentes literæ pervenerint, DOMINICUS Oxoniensis Canonicus, Prædicatorum minimus salutem in Christo.*

CAPUT IV.

De S. RAYMUNDO DE PENYAFORT ordinis Prædicatorum, eiusque egregiis erga Ecclesiam gentemque nostram factis. *Compilationem sextam sive Gregorianam Decretalium, eius esse. Item Summam Raymundinam, cuius Summæ Summula quædam versibus barbaris Adami cuiusdam exstat. Pugionem Fidei adversus Iudeos non huius, sed Raymundi Martini esse. De IACOBI I. Aragoniæ Regis gestarum rerum ab eodem conscripta historia, Provinciali sermone; coævique eius ZEIT ABU-ZEIT, sive VINCENTII Ex-regis Valentini & ex Mauro Christiani, quodam opere. De ANONYMO Cataloniæ Principatus historico ms. De duobus poetis Valentinis, Mossen IORDI, & Mossen FEBRER, quorum priorem imitatus fuit Franciscus Petrarca.*